
 

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 
О передаче в собственность здания по адресу: 

 Сарапульский район, с. Лагуново, ул. Школьная, д. 1а 

 

 

В соответствии с  решением  Сарапульского районного Совета депутатов от 30.05.2013 г. 

№ 124/2 «Об утверждении Положения о собственности муниципального образования 

«Сарапульский район" и руководствуясь п.3 ст.5 Федерального закона от 30 ноября 2010г. 

№ 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности", 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Разрешить Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

передать безвозмездно в собственность местной православной религиозной организации  

Прихода Богоявленского храма с. Нечкино Сарапульского района Удмуртской Республики 

Сарапульской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилое 

здание, назначение нежилое, количество этажей - 1, общей площадью 96,2 кв.м, 

кадастровый номер 18:18:047002:189 расположенное по адресу: УР, Сарапульский район, 

с. Лагуново, ул. Школьная, д.1а 

 

     2.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Сарапульский район»                                                  Л.П. Шеронова 

 

 

 

 

 

с. Сигаево 

16 марта  2017 года 

№ 39/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

 

В адрес Администрации МО «Сарапульский район» поступило обращение Епископа 

Сарапульского и Можгинского, с просьбой передать безвозмездно в собственность местной 

православной религиозной организации  Прихода Богоявленского храма с. Нечкино 

Сарапульского района Удмуртской Республики Сарапульской Епархии Русской Православной 

Церкви (Московский Патриархат) нежилое здание, назначение нежилое, количество этажей - 1, 

общей площадью 96,2 кв.м, кадастровый номер 18:18:047002:189 расположенное по адресу: УР, 

Сарапульский район, с. Лагуново, ул. Школьная, д.1а, ранее это здание было в оперативном 

управлении Лагуновской школы. Согласие руководителя образовательного учреждения и 

управления образования Администрации МО «Сарапульский район» на передачу здания имеется. 
 

 

 

 

 

Начальник отдела собственности                                    М.И. Глухова 

 


